DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2439 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Dispensa de licitação nº 27/2021
CONTRATO Nº 50/2021
OBJETO: Locação do imóvel, situada na Rua Santos Dumont, nº 131, Centro.
Objetivando a instalação da unidade de triagem sintomas gripais Coronavírus
(COVID-19)
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: WANDERLY APARECIDA BONITO PEREIRA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 07 de outubro de 2022.
VALOR PRORROGADO: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0910.1012200132.068 – 3.3.90.36.00 – FR 341 – CÓD. REDUZIDO 3698.

Jacarezinho, PR, 20 de julho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 51/2019
CONTRATO Nº: 337/2019
OBJETO: A contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes
nos bairros da zona rural.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
CONTRATADA:  J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME
VALOR ADITIVADO: R$ 10.060,20 (dez mil, sessenta reais e vinte centavos)

Lote item
KM Diário
aditivado Dias Letivos

Total de KM
aditivado R$ por KM Valor Total

1 7 69 27 1863 R$ 5,40 R$ 10.060,20

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0810.1236100092.043 3.3.90.33.00 FR 138 1436

Jacarezinho, 20 de julho de 2022.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021
CONTRATO Nº: 134/2021
OBJETO: A contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes
nos bairros da zona rural.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
CONTRATADA:  CANDIDO E LIMA LTDA - ME
VALOR ADITIVADO: R$ 7.036,00 (sete mil e trinta e seis reais).

Linh
a

Percurs
o

KM
Diário

aditivado
Dias

Letivos
Total de

KM R$ por KM
Valor
Total

1 1 65,18 27 1759 R$ 4,00
R$

7.036,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0810.1236100092.043 3.3.90.33.00 FR 138 1436

Jacarezinho, 20 de julho de 2022.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 51/2019
CONTRATO Nº: 337/2019
OBJETO: A contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes nos
bairros da zona rural.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
CONTRATADA:  J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME
VALOR ADITIVADO: R$ 13.267,80 (treze mil, duzentos e sessenta e sete reais e
oitenta centavos).

Lote item
KM Diário
aditivado Dias Letivos

Total de KM
aditivado R$ por KM Valor Total

1 8 91 27 2457 R$ 5,40 R$ 13.267,80

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0810.1236100092.043 3.3.90.33.00 FR 138 CÓD. REDUZIDO
1436

Jacarezinho, 20 de julho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021
CONTRATO Nº: 135/2021
OBJETO: A contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes nos
bairros da zona rural.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
CONTRATADA:  G.M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME
VALOR ADITIVADO: R$ 6.474,60 (seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e
sessenta centavos).

Linha Percurso
KM Diário
aditivado

Dias
Letivos

Total de
KM

R$ por
KM Valor Total

2 2 44.44 27 1199 R$ 5,40
R$

6.474,60

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0810.1236100092.043 3.3.90.33.00 FR 138 CÓD. REDUZIDO
1436

Jacarezinho, 20 de julho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2439 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021
CONTRATO Nº: 136/2021
OBJETO: A contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes nos
bairros da zona rural.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
CONTRATADA:  J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME
VALOR ADITIVADO: R$ 5.832,00 (cinco mil e oitocentos e trinta e dois reais).

Linha Percurso
KM Diário
aditivado

Dias
Letivos

Total
de KM

R$ por
KM Valor Total

3 3 40 27 1080 R$ 5,40 R$ 5.832,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0810.1236100092.043 3.3.90.33.00 FR 138 Cód. Reduzido
1436

Jacarezinho, 20 de julho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no Ata de Registro
de Preços nº 109/2022 – Pregão Eletrônico n° 10/2022, firmado com a empresa
CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO E ENGENHARIA LTDA, altera-se o
valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso
II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção:

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UND

VALOR

CONTRATADO

VALOR

REAJUSTADO

01
Emulsão Asfáltica

RL-1C
TON R$ 4.170,50 R$ 4.203,86

QTDE DISPONIVEL

ATA

DIFERENÇA APÓS

REEQUILIBRIO
VALOR ADITIVADO

225 TON R$ 33,36 R$ 7.506,00

Valor do aditivo referente ao reajuste: R$ 7.506,00 (sete mil e quinhentos e seis
reais).
Dotação Orçamentária: 1210.1545200252.117 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD.
REDUZIDO 1618.

Jacarezinho, PR, 20 de julho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EDITAL 4/2022
CONVOCAÇÃO SOLENE DA CÂMARA

O Vereador ANTONIO NETO, Presidente da Câmara
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 144 do Regimento Interno, resolve------------------------------------
C-O-N-V-O-C-A-R
os Senhores Vereadores para a SESSÃO SOLENE a ser realizada no Plenário desta
Casa de Leis no dia 11 de agosto de 2022, com início às 19h30min, ocasião em
que será outorgado o Título de Cidadão Honorário do Município de Jacarezinho
ao Médico Veterinário JOÃO BATISTA CALOMENO, de acordo com o Decreto
Legislativo 4/2020, de 29 de setembro de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Jacarezinho/PR, 15 de julho de 2022.

Antonio Neto
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2439 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes na Ata de Registro de Preços 380/2021 – Pregão Eletrônico n° 110/2021, firmado com a empresa
DRIGEOVAN GAS LTDA, altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte
proporção:

LOTE DESCRIÇÃO  UNID QUANT
VALOR UNITARIO

CONTRATADO
VALOR

UNITARIO REEQUILIBRADO

2 Recarga de botijão de Gás P 45 UND 100 414,14 R$ 437,05

LOTE

QTDE DISPONIVEL
ATA

DIFERENÇA APÓS
REEQUILIBRIO

VALOR ADITIVADO

2 55 R$ 22,91 R$ 1.260,05

Valor do aditivo referente ao reajuste: R$ 1.260,05 (um mil e duzentos e sessenta reais e cinco centavos).
Dotação Orçamentária:

0810.1230600092.041 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1608

Jacarezinho, PR, 20 de julho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-07-21T16:23:32-0300